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GUBERNATOR HOCHUL INFORMUJE O ULEPSZENIACH W CAŁYM SYSTEMIE 
OPIEKI ZDROWOTNEJ, ABY ROZPOCZĄĆ „MIESIĄC ŚWIADOMOŚCI ZDROWIA 

PSYCHICZNEGO” W STANIE NOWY JORK  
  

Bezprecedensowe inwestycje w opiekę nad zdrowiem psychicznym pozwolą na 
zwiększenie liczby łóżek szpitalnych, a także znacznie rozszerzają zakres 
działalności specjalistycznych zespołów ds. mieszkaniowych i pomocy 

środowiskowej  
  

Gubernator wydaje proklamację i nakazuje, aby 1 maja charakterystyczne obiekty 
i budynki na terenie stanu zostały podświetlone na zielono, aby podnieść 

świadomość i zmniejszyć stygmatyzację  
  
  

Gubernator Kathy Hochul uznała dziś maj za Miesiąc Świadomości Zdrowia 
Psychicznego w stanie Nowy Jork, ogłaszając proklamację i informując o 
bezprecedensowych inwestycjach poczynionych w celu wzmocnienia stanowego 
systemu opieki zdrowotnej od czasu uruchomienia zaproponowanej przez nią, 
przełomowej inicjatywy na rzecz zdrowia psychicznego o wartości 1 mld USD w 2023 
roku. Finansowanie to zaowocowało największym od lat zwiększeniem liczby miejsc w 
stanowych ośrodkach psychiatrycznych, dostępnością większej liczby łóżek w lokalnych 
szpitalach oraz znaczącym rozszerzeniem zakresu usług ambulatoryjnych i 
profilaktycznych.  
  
„Nasze historyczne inwestycje w obszarze zdrowia psychicznego znacznie poprawiły 
nasz system opieki, umożliwiając większej liczbie mieszkańców stanu Nowy Jork 
dostęp do leczenia i zapewniając naszemu stanowi pozycję krajowego lidera”, 
powiedziała gubernator Hochul. „Uznając dzisiejszy początek Miesiąca Świadomości 
Zdrowia Psychicznego, z dumą angażujemy się w świadczenie usług i wsparcia 
odpowiadającego na potrzeby wszystkich osób i rodzin w całym stanie”.  
  
Inwestycje gubernator Hochul w zdrowie psychiczne to ponad 105 mln USD 
finansowania operacyjnego i 831 mln USD środków inwestycyjnych. Inwestycje te 
obejmują wszystkie aspekty systemu zdrowia psychicznego i obejmują największe od 
dziesięcioleci rozszerzenie liczby łóżek szpitalnych, silniejsze przepisy mające na celu 
zapewnienie mieszkańcom stanu Nowy Jork dostępu do leczenia po wyjściu ze szpitala 
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lub placówek doraźnej opieki w nagłych przypadkach, więcej wsparcia ambulatoryjnego, 
aby pomóc osobom bezpiecznie żyć w lokalnej społeczności, tysiące nowych 
specjalistycznych mieszkań przeznaczonych dla osób żyjących z chorobami 
psychicznymi oraz szeroko zakrojone reformy ubezpieczeń w celu poprawy dostępu do 
opieki.  
  
Komisarz Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego dr Ann Sullivan powiedziała: 
„Bezprecedensowe inwestycje gubernator Hochul w system zdrowia psychicznego w 
ciągu ostatnich trzech lat stworzyły bardziej skuteczny i dostępny system opieki w całym 
stanie, pomagając większej liczbie osób uzyskać leczenie wtedy i tam, gdzie go 
najbardziej potrzebują. Miesiąc Świadomości Zdrowia Psychicznego to dla nas okazja, 
aby zaangażować się w rozmowy na temat chorób psychicznych, opisywać historie 
powrotu do zdrowia i pomóc każdemu mieszkańcowi stanu Nowy Jork zrozumieć, że 
pomoc jest dostępna”.  
  
W ramach Miesiąca Świadomości Zdrowia Psychicznego w każdym tygodniu w maju 
OMH publikuje w mediach społecznościowych film wideo przedstawiający indywidualne 
historie powrotu do zdrowia po chorobie psychicznej. Agencja opublikowała również 
krótką wiadomość do mieszkańców stanu Nowy Jork od komisarz Sullivana, sporządziła 
wykaz wydarzeń publicznych odbywających się w całym stanie w celu podniesienia 
świadomości na temat zdrowia psychicznego i zachęca wszystkich mieszkańców stanu 
Nowy Jork do dbania o stan swojego zdrowia psychicznego, zapewniając wskazówki 
dotyczące swojego dobrostanu na finansowanej z budżetu stanowego stronie 
internetowej Be Well, która jest poświęcona kwestiom poprawy dobrostanu 
psychicznego.  
  
Od czasu objęcia urzędu przez gubernator Hochul w stanie Nowy Jork stworzono 875 
miejsc w szpitalach psychiatrycznych, w tym 550, które zostały przywrócono w 
szpitalach lokalnych, oraz 325 (z czego 125 od grudnia) w stanowych szpitalach 
psychiatrycznych, co oznacza największe zwiększenie liczby miejsc w tych placówkach 
od lat. Z budżetu stanowego sfinansowano dodatkowo 109 nowych łóżek i trwają 
przygotowania do budowy nowego, mieszczącego 75 łóżek oddziału przejściowego 
przed powrotem do domu (Transition to Home) w Creedmoor Psychiatric Center w 
Queens.  
  
Pod kierownictwem gubernator Hochul, stanowy Urząd ds. Zdrowia Psychicznego 
(Office of Mental Health, OMH) i Departament Zdrowia (Department of Health, DOH) 
niedawno przyjęły nowe przepisy, które obecnie obowiązują, aby zapewnić osobom 
wymagającym szpitalnej i doraźnej opieki psychiatrycznej dostęp do opieki 
ambulatoryjnej po wypisaniu z placówek szpitalnej i doraźnej opieki psychiatrycznej. 
Przepisy te standaryzują kryteria przyjęcia i wypisu, wymagają od placówek planowania 
wizyt kontrolnych, badań przesiewowych pod kątem ryzyka samobójstwa i 
koordynowania szczegółów wypisu z kierownikami opieki.  
  
Stanowy Komisarz ds. Zdrowia dr James McDonald powiedział: „Miesiąc 
świadomości zdrowia psychicznego to ważny czas, aby pamiętać, że dobra kondycja 
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psychiczna jest istotnym elementem dobrego zdrowia fizycznego. Inwestycje 
dokonywane z inicjatywy gubernator Hochul zapewnią większej liczbie mieszkańców 
stanu Nowy Jork dostęp do leczenia i rozszerzonych usług na wszystkich poziomach 
stanowego systemu opieki zdrowotnej, jednocześnie zmniejszając stygmatyzację 
związaną z chorobami psychicznymi”.  
  
W ramach tych działań utworzono 13 nowych certyfikowanych lokalnych ośrodków 
zdrowia behawioralnego w całym stanie, a kolejne 13 ma uzyskać licencję tego lata, co 
daje łączną liczbę 39. Ośrodki te świadczą ogólnodostępne usługi w zakresie zdrowia 
psychicznego i zaburzeń związanych z używaniem substancji psychoaktywnych 
każdemu, niezależnie od tego, czy posiada ubezpieczenie, i obecnie obsługują ponad 
38 000 mieszkańców stanu Nowy Jork zarejestrowanych w Medicaid.  
  
OMH jest również w trakcie tworzenia 50 zespołów interwencyjnych w sytuacjach 
krytycznych (Critical Time Intervention) we wszystkich regionach stanu, aby zapewnić 
usługi zarządzania opieką i wsparcia w okresie przejściowym, np. w przypadku wyjścia 
ze szpitala. Sfinansowano już utworzenie pierwszych 31 zespołów i będą one w stanie 
obsłużyć 3480 mieszkańców stanu Nowy Jork.  
  
W ramach stworzonej przez gubernator Hochul inicjatywy na rzecz zdrowia 
psychicznego utworzono również cztery nowe zespoły ds. intensywnego i trwałego 
zaangażowania (Intensive and Sustained Engagement Teams, INSET), które są 
prowadzone przez wolontariuszy o podobnych doświadczeniach i zapewniają usługi 
wsparcia dla osób o złożonych potrzebach w zakresie zdrowia psychicznego, które 
mają trudności ze skorzystaniem z tradycyjnych form opieki. Zespoły działają obecnie w 
Nowym Jorku, rejonie Rochester, Westchester i na Long Island, zapewniając wsparcie 
łącznie ponad 300 osobom.  
  
Dzięki inicjatywy sfinansowano również 43 nowe zespoły asertywnego leczenia 
środowiskowego (Assertive Community Treatment, ACT), które mogą świadczyć usługi 
dla 1836 osób żyjących z chorobami psychicznymi w ich społeczności, zamiast w 
bardziej restrykcyjnych warunkach szpitalnych.  
  
Inicjatywa na rzecz zdrowia psychicznego znacznie rozszerzyła program wsparcia Safe 
Options Support (SOS), w ramach którego obecnie na stale zakwaterowano ponad 
1000 osób w tym 147 w mieszkaniach licencjonowanych przez OMH. Od momentu 
uruchomienia pierwszych zespołów wiosną 2022 roku, program SOS obejmuje obecnie 
28 zespołów, w tym te, które obejmują swoim działaniem wszystkie pięć dzielnic stanu 
Nowy Jork, oba hrabstwa Long Island oraz 19 kolejnych hrabstw w całym stanie.  
  
Fundusze te pomogły również w stworzeniu 1296 mieszkań specjalistycznych, a 
dodatkowe 2204 mieszkania są budowane. Są to między innymi lokale jednopokojowe 
we wspólnych ośrodkach mieszkaniowych, jednopokojowe mieszkania wspomagane 
oraz krótkoterminowe lokale przejściowe.  
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Pod kierownictwem gubernator Hochul, stan przyjął również nowe przepisy w celu 
ustanowienia standardów adekwatności systemu opieki dotyczące usług w zakresie 
zdrowia behawioralnego dla ubezpieczycieli. Przepisy te, które mają wejść w życie 1 
lipca, dają komercyjnym i zarządzanym przez Medicaid planom opieki 10 dni na 
zapewnienie mieszkańcom stanu Nowy Jork dostępu do usług w zakresie zdrowia 
psychicznego lub zaburzeń związanych z używaniem substancji psychoaktywnych w 
ramach systemu. W razie niespełnienia tego warunku, osoby będą miały prawo do 
bezpłatnego skorzystania z dostawcy spoza systemu.  
  
Inicjatywa na rzecz zdrowia psychicznego znacznie rozszerzyła również usługi dla 
dzieci i młodzieży, ustanawiając ponad 1200 szkolnych przychodni zdrowia 
psychicznego w celu świadczenia usług wsparcia zdrowia psychicznego w okręgach 
szkolnych w całym stanie. Ponadto stan finansuje obecnie 30 zespołów ds. 
asertywnego leczenia środowiskowego młodzieży w 38 hrabstwach, zapewniając 
wsparcie młodym mieszkańcom stanu Nowy Jork z poważnymi zaburzeniami 
emocjonalnymi, którym grozi pogorszenie stanu zdrowia i hospitalizacja lub które 
wracają do domu po opuszczeniu placówek ambulatoryjnej lub stacjonarnej opieki 
zdrowotnej.  
  
W ramach Miesiąca Świadomości Zdrowia Psychicznego, gubernator Hochul 
zarządziła, aby dziś wieczorem, w czwartek 1 maja, 15 charakterystycznych budynków i 
obiektów stanowych zostało podświetlonych na zielono — w kolorze, który stał się 
symbolem świadomości zdrowia psychicznego. Działania te obejmują:  

• 1WTC  
• Most gubernatora Mario M. Cuomo (Governor Mario M. Cuomo Bridge)  
• Most Kościuszki (Kosciuszko Bridge)  
• Budynek H. Carl McCall SUNY  
• Budynek Edukacji Stanowej  
• Budynek Urzędu Stanu im. Alfreda E. Smitha  
• Empire State Plaza  
• Tereny Targów Stanu (State Fairgrounds) – Main Gate & Expo Center  
• Wodospad Niagara  
• Most „Franklina D. Roosevelta” na środkowym odcinku rzeki Hudson  
• Brama Międzynarodowego Portu Lotniczego Albany  
• Lake Placid Olympic Center  
• MTA LIRR – brama w East End przy stacji kolejowej Penn Station  
• Most podnoszony Fairport (Fairport Lift Bridge) nad Kanałem Erie (Erie Canal)  
• Dworzec Moynihan Train Hall (Moynihan Train Hall)  

  
###  
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